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O darowiźnie mówimy wtedy, kiedy dzielimy się swoją własnością, czyli przekazujemy
pieniądze z własnej kieszeni lub sprzęty, które do nas należą.

Należy pamiętać, iż w przypadku gdy przedmiotem darowizny są pieniądze, to powinna ona być
udokumentowana dowodem wpłaty na rachunek bankowy obdarowanej organizacji.
Zaś w przypadku darowania rzeczy lub usług - dokumentem potwierdzającym przekazanie tej
darowizny oraz dokumentami potwierdzającymi faktyczne wydatki związane z tą darowizną.

Umowa darowizny może przewidywać „obciążenie obdarowanego poleceniem”, tj. obowiązkiem
konkretnego działania, np. przeznaczenia przez obdarowanego darowanej rzeczy na konkretny cel (a
nie ogólnie na organizację). Polecenie to może mieć na względzie interes osoby trzeciej (np. pomoc
dla osoby samotnej), interes społeczny (np. wykorzystanie przekazanych środków na określoną akcję
charytatywną), a nawet interes samego obdarowanego (np. zakup komputera).

Celem darowizny jest dokonanie nieodpłatnego przysporzenia na rzecz obdarowanego kosztem



majątku darczyńcy. Może ona polegać zarówno na przesunięciach do majątku obdarowanego
określonych przedmiotów majątkowych, jak i na innych postaciach dyspozycji majątkowych
darczyńcy prowadzących do zmniejszenia jego majątku, a po stronie majątku obdarowanego – do
zwiększenia aktywów lub zmniejszenia pasywów.

Zgodnie z Kodeksem cywilnym, darowizna jest umową, której stronami są darczyńca oraz podmiot,
względem którego darczyńca zobowiązuje się do bezpłatnego świadczenia na rzecz obdarowanego.
W konsekwencji należy uznać, że drugą stroną umowy darowizny może być obdarowany i najczęściej
tak jest. Należy jednak wskazać, że przepisy umożliwiają uznanie za obdarowanego także osoby
trzeciej, na rzecz której zostało zastrzeżone świadczenie w umowie darowizny. Zdolność do
przyjmowania darowizn w zasadzie nie doznaje istotnych ograniczeń. Obdarowanym może być
zarówno osoba fizyczna, jak i osoba prawna.

Darowiznę może otrzymać w szczególności każda organizacja, która została zarejestrowana w sądzie
(czyli ma osobowość prawną) – stowarzyszenie lub fundacja. Nie muszą one mieć statusu organizacji
pożytku publicznego. Trzeba jednak pamiętać, że darowizna może być przeznaczona tylko na
określone cele społeczne, które realizuje dana organizacja i ma je zapisane w statucie.

Zapisy ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz ustawy o podatku dochodowym od
osób prawnych dotyczące możliwości odliczenia darowizny od podatku dochodowego określają, iż
można odliczyć darowizny przekazane na cele zawierające się w sferze zadań publicznych
organizacjom (m.in. stowarzyszeniom i fundacjom) prowadzącym działalność pożytku publicznego w
sferze zadań publicznych określonych w tej ustawie.

Od podstawy opodatkowania można odliczyć darowizny w kwocie nie wyższej niż 10 proc.
uzyskanego dochodu.
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